



Product Specification

Spec 2
2
24/01/22

Product name	Platinum 100% Fairtrade
Product Blend Number	217
Product Description	Roasted Coffee
Available Pack Sizes	Various food grade bags and sachets: 1kg Bags

Ingredient Declaration

Ingredients:	60% FT Brazil, 40% FT Colombia
--------------	--------------------------------

Allergen Information

According to EU-legislation 2003/89 – allergens (including EU-legislation 2005/26 & 2006/142)	Presence
Cereals containing gluten and products thereof (e.g. wheat, rye, barley, oats, kamut or their hybridised strains)	No
Eggs and products thereof	No
Fish and products thereof	No
Peanuts and products thereof	No
Soybeans and products thereof	No
Milk and products thereof (including lactose)	No
Nuts (almonds, pistachio, hazelnuts, walnuts, Brazil nuts, cashew nuts, pecan, Macadamia, pine nuts) and products thereof	No
Celery and products thereof	No
Mustard and products thereof	No
Sesame seeds and products thereof	No
Sulphur dioxide and sulphites at concentrations of more than 10 mg/kg or 10 mg/litre expressed as SO ₂	No
Lupin and products thereof	No
Molluscs and products thereof	No

Nutritional value per 100ml of coffee solution as served.

Parameter	Level	Units
Energy value (kilojoule)	<50	kJ
Energy value (kilocalorie)	<12	kcal
Total Protein	<2	Gram
Total carbohydrate	<1	Gram
Total Fat	<0.5	Gram

Microbiological limits

Parameter	Max Level	Units
TVC	<10 ⁴	cfu
Entros	<10	cfu
Listeria	absent	Sample
Salmonella	absent	sample

Other Quality Items

Best Before Date	6 months after roasting (packaged with 1-way valve)
Storage Conditions	Cool, dry and dark storage
Intolerance	Suitable for vegans and vegetarians

Issued By:	Luke Fulton
Job title:	Production Manager
Signature:	
Changes:	Reformat, updated issuer 24/1/22